
   ひ ま わ り 

  

宮城県立気仙沼支援学校 学校通信 第１３号 令和６年１２月２３日発行 

 
明日から冬休み 

早いもので、令和6年もあと数日となりました。夏休み明けからの81日間は、宿泊学習や製品販売、現場

実習、特別支援学校文化祭、学校祭、40周年記念式典、修学旅行と大きな行事の多い期間でした。慌ただし

い毎日でしたが、児童生徒の体調管理や温かいお励ましのおかげで、すべて無事に終えることができまし

た。これまでの御協力に深く感謝申し上げます。ありがとうございました。 

明日から冬休みとなります。日頃なかなか体験できない年末年始の季節の行事をぜひ体験させていただ

き、御家族での時間をゆっくりお過ごしください。冬休み明け、元気な皆さんに会えることを楽しみに待っ

ています。よいお年をお迎えください。 

 

おめでとう 
 

第 43回全国児童画コンクール 小学校低学年の部 日本児童画振興会賞 

小学部１年児童 

 

 

 

 

 

11月 23日（土）、東京で行わ

れた表彰式に招待され、出席して

きました。 

  

 

 

宮城県令和６年度第６３回宮城県造形教育作品展入選   中学部 3年生徒 
 

第 41回 河北新報 気仙沼つばきマラソン 陸上部生徒他８名参加   

入賞者 高校生女子 ５km 2位  高等部 1年生徒  
 

 

 

 

 

「楽しい思い出」 

 

 

 

学校ＨＰ 

ＱＲコード 
学校キャラクター

けしどん 



学習活動の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 
〇冬休み明け全校集会について 

  ・１月８日（水）は冬休み明け全校集会があります。午前授業（給食なし）11：40 下校となります。スクールバスの運

行はあります。到着時刻を御確認の上、お迎えをお願いいたします。 

○書き損じはがきへの御協力のお願い 

・「書き損じはがき」への御協力をお願いいたします。校内締め切りは令和７年1月１０日（金）とさせていただき

ます。担任をとおして御提出ください。 

小学部 げんきっこまつり     

                      

 

 

 

 

 

わくわくタイム 

 12 月 11 日

（水）プレイルー

ムを会場に行い

ました。的当て、

魚釣り、ボウリン

グ、クレーンゲー

ム、輪投げを出

店しました。お客

さんの中学部生

徒や教職員を楽

しませました。 

高等部 2年 修学旅行 

   

12 月 3 日

（火）全校縦割

り活動を行いま

した。年間 3 回

予定しており、今

回が最終回とな

りました。4 グル

ープに分かれ、

音楽に合わせた

ふれあいゲーム

を楽しみました。 

門松飾り 

  

 

１２月１６日（月）、今年も秀樹園の皆さんが門

松を飾ってくださいました。秀樹園の小山様には

昭和５９年の開校当初から、本校に門松を飾って

いただき、今年で４０回目となります。子供たちの

健康を願いながら、何日も前から準備をしてくだ

さいました。一人一人、門松の根元に丸石を飾り

ました。その後、お礼の会を開き、秀樹園の皆さ

んに感謝の気持ちを伝え、各学部から贈り物を

渡しました。 代表で高等部 3年生徒がお礼の

言葉を伝えました。 

12 月 10 日（火）～13 日（金）関西方

面へ行ってまいりました。一日目は飛行機

で大阪まで、海遊館を見学しました。二日

目はＵＳＪを満喫し、三日目は難波周辺で

自主研修をしました。道頓堀でクルーズ船

に乗ったり、通天閣や天王寺動物園を見学

したりするなど、思い思いに楽しみました。

みんなで協力し、団結を強めて帰校しまし

た。今後の生活に生かしてまいります。御協

力ありがとうございました。 


